[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2020г.

                                                                             № 555
п.Балезино

	О принятии ограничительных мер при государственной регистрации заключения брака в отделе ЗАГС Администрации муниципального образования «Балезинский район»

В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года  № 117-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Удмуртской Республики от 18 марта 2020 года № 42-РГ «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. с 3 июня 2020 года до особого распоряжения приостановить проведение государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке;
2. производить государственную регистрацию заключения брака только в присутствии лиц, вступающих в брак;
3. после проведения каждой государственной регистрации заключения брака проводить уборку помещений отдела ЗАГС с применением дезинфицирующих средств;

4. производить государственную регистрацию заключения брака при условии соблюдения лицами, присутствующими на государственной регистрации заключения брака, социальной дистанции не менее 1,5 м, использования ими медицинских масок (одноразовых, многоразовых), респираторов или иных их заменяющих изделий, обспечивающих индивидуальную защиту органов дыхания человека;

5. считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район»  от 2 апреля 2020 года № 312 «О принятии мер по временному приостановлению государственной регистрации заключения и расторжения брака»;
6. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Балезинский район».
Глава муниципального образования

                           Ю.В.Новойдарский